



هم کلاسی
Hamkelasi.ir

 جمهوری اسلامی ایران وزارت آموزش و پرورش آموزش و پرورش تاجیه ۴	دبیرستان دخترانه امام رضا علیه السلام (دوره دوم) - واحد ۷			نام و نام خانوادگی:
	تعداد سوالات:	تعداد صفحات: ۴		رشته: انسانی
	وقت پاسخگویی: ۹۰ دقیقه	تاریخ برگزاری: ۹۷/۳/۷	پایه: یازدهم	

بخش اختیاری: دانش آموزان عزیز لطفا در این بخش فقط یکی از مجموعه های سوالات الف یا ب را انتخاب کنید

ردیف	سوالات الف (درس اول تا چهارم)	بارم
۱	از مهم ترین کتاب های عمومی می توان بهتالیف خواجه رشیدالدین فضل ... همدانی اشاره کرد.	۰/۲۵
۲	پیروان حضرت ابراهیم که از پرستش بت ها امتناع می کردند به معروف شدند.	۰/۲۵
۳	روش تاریخ نگاری روایی چگونه است؟	۱
۴	اندرزنامه ها چه نوع متونی هستند؟	۰/۵
۵	مورخان در دوران اسلامی گزارش و نوشته های خود را با چه روش هایی تنظیم می کردند نام ببرید؟	۰/۵
۶	یک دلیل مخالفت مشرکان مکه را با دین اسلام بنویسید؟	۰/۵
۷	اهداف رسول خدا (ص) را از ایجاد پیمان برادری میان مسلمانان بنویسید؟ توصیه ایشان چه بود؟	۱
۸	پیامدهای صلح حدیبیه را برای مسلمانان بنویسید؟	۱
مجموعه سوالات ب (درس پنجم تا هشتم)		
۱	میان خلفای اموی که هشتمین خلیفه این سلسله بود شیوه ای متفاوت در حکومت اتخاذ کرد.	۰/۲۵
۲	طبق شواهد تاریخی روند گرایش ایرانیان به اسلام بوده است.	۰/۲۵
۳	بحران ارتداد یا جنگ رده را توضیح دهید؟	۱

۰/۵	۴	فتوحات مسلمانان در مصر بیشتر به چه دلیلی بود؟
۰/۵	۵	امام حسن (علیه السلام) چرا در چه شرایطی خلافت خود را به معاویه واگذار کردند؟
۰/۵	۶	دو مورد از علل ضعف و کاهش اقتدار عباسیان را بنویسید؟
۱	۷	فعالیت امامان بعد از امام رضا (علیه السلام) بر چه اصولی متمرکز بود؟
۱	۸	علل ایجاد جنبش های عصر خلافت عباسیان را بنویسید؟ (۴ مورد کافی است)
بخش اجباری: دانش آموزان عزیز پاسخ به سوالات زیر اجباری است		
مجموعه سوالات پ (درس دهم تا شانزدهم)		
۱	۱	جملات صحیح و غلط را مشخص کنید: الف) نخستین سلسله مسلمان ایرانی را طاهریان تشکیل دادند. <input type="checkbox"/> ب) موج اول حمله مغول به ایران که در زمان چنگیز خان انجام شد سی سال طول کشید. <input type="checkbox"/> ج) ایلخانان مغول از مشوقان پدید آوردن شاهنامه های مصور به شمار می روند. <input type="checkbox"/> د) مهمترین شخصیتی که نهضت اصلاح دینی به نام او شناخته می شود، ژان کالون می باشد. <input type="checkbox"/>
۱	۲	جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید: الف) اولین مسجد چهار ایوانی در ایران مسجد است. ب) در زمان صفویه قلب اقتصاد شهری بود. ج) در قرون وسطا به میلیون ها کشاورز وابسته به زمین که برای اربابان کار می کردند می گفتند. د) هنر رنساس با ظهور هنرمند ایتالیایی به نام رافائل و میکل آنژو به اوج پیشرفت رسید.
۱	۳	به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید: الف) نبرد ملازگرد در دوره کدام حکومت و پادشاه با امپراتوری روم شرقی اتفاق افتاد؟ ۱) خوارزمشاهیان، سلطان مسعود <input type="checkbox"/> ۲) سلجوقیان، آلب ارسلان <input type="checkbox"/> ۳) غزنویان، الپتکین <input type="checkbox"/> ۴) سلجوقیان، طغرل <input type="checkbox"/> ب) در زمان کدام شاه صفوی درآمد اراضی خاصه در اختیار سپاه قرار می گرفت؟ ۱) شاه اسماعیل اول <input type="checkbox"/> ۲) شاه تهماسب <input type="checkbox"/> ۳) شاه صفی <input type="checkbox"/> ۴) شاه عباس اول <input type="checkbox"/> ج) نماد معماری عصر صفوی کدامست؟ ۱) کاخ عالی قاپو <input type="checkbox"/> ۲) میدان نقش جهان <input type="checkbox"/> ۳) مسجد امام <input type="checkbox"/> ۴) سی وسه پل <input type="checkbox"/> د) اومانیسیم ریشه در کدام فرهنگ دارد؟ ۱) روم <input type="checkbox"/> ۲) ایتالیا <input type="checkbox"/> ۳) یونان <input type="checkbox"/> ۴) اسپانیا <input type="checkbox"/>

۱	۱- میرداماد ۲- الجاتیو ۳- فارابی ۴- غازان ۵- ملا صدرا ۶- خواجه نصیرالدین توسی ۷- شیخ بهائی	۴ شماره گزینه صحیح را از جدول سمت چپ در مقابل موارد سمت راست بنویسید: الف) او ملقب به معلم دوم است. ب) دوره مسلمانی مغول ها از زمان او شروع شد. ج) در دوره ایلخانان با تلاش های او تشیع گسترش یافت. د) شاخص ترین چهره فلسفی عصر صفوی چه کس بود.
۳/۵		۵ به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: الف) بهانه محمود غزنوی از حمله به هند چه بود؟ ب) اقطاع در دوره سلجوقی چه بود؟ ج) نام دو وزیر معروف ایرانی را در دوره نامسلمانی مغول بنویسید؟ د) علت واقعی حمله سلطان سلیم عثمانی به ایران در زمان شاه اسماعیل چه بود؟ ن) دو مورد از وظایف و اختیارات فئودال ها را بنویسید؟ و) بورژوا به چه کسانی می گفتند؟ ی) دو مورد از نتایج نهضت پروتستان را بنویسید؟
۱		۶ نقش سلسله های ایرانی را در پیشرفت و شکوفایی علوم و معارف اسلامی در سده های سوم تا پنجم هجری شرح دهید؟
۱		۷ چهار مورد از پیامدهای سیاسی اجتماعی هجوم مغولان به ایران را بنویسید؟
۱		۸ چرا تاریخ نگاری به زبان فارسی در عهد ایلخانان رشد کرد؟ (دو مورد کافی است)
۱		۹ چه عواملی نقش به سزایی در توسعه روابط صفویان با اروپاییان داشت؟

۱/۵	<p>درباره مراکز علمی و آموزشی در عصر صفوی به این سوالات پاسخ دهید:</p> <p>الف) توسط چه کسانی ساخته می شد؟</p> <p>ب) یک مدرسه معروف را بنویسید؟</p> <p>ج) معید به چه کسی می گفتند؟</p>	۱۰
۱	<p>آثار و پیامدهای جنگ های صلیبی را برای مسلمانان و صلیبیان بنویسید؟</p>	۱۱
۱	<p>عوامل و انگیزه های اکتشافات جغرافیایی برای اروپاییان را فهرست وار بنویسید؟</p>	۱۲

موفق باشید



 جمهوری اسلامی ایران وزارت آموزش و پرورش آموزش و پرورش ناحیه ۴		دبیرستان دخترانه امام رضا علیه السلام (دوره دوم) - واحد ۲				
نام دبیر: حسن زاده		پاسخنامه درس: جامع شناسی ۱		رشته: علوم انسانی پایه: دهم		
تعداد سئوالات: ۱۰		کلاس: ۱۰۷۱				
بارم						ردیف
	الف- غ ب- ص ج- ص د- غ ه- ص					۱
	الف- پدیده اجتماعی ب- اعتباری ج- ثروت و توان اقتصادی د- کزروی اجتماعی ه- غرب زدگی و- نظام خویشاوندی					۲
	الف- ۲ ب- ۴ ج- ۱ د- ۳ ه- ۲ و- ۱					۳
	الف- بعد ذهنی ب- خانواده، اقتصاد ج- نگاه تک خطی د- غرب بعد از رنسانس (جهان غرب چهارصد سال اخیر) ه- انتسابی- فردی- ثابت و- امر به معروف و نهی از منکر ز- تحرک اجتماعی سعودی ح- تحول فرهنگی مثبت					۴
	اگر تغییرات هویتی بیرون از مرزهای مقبول جهان اجتماعی رخ دهد و شیوه هایی از زندگی را که با عقاید و ارزش ها در تقابل هستند به دنبال بیاورد، به تعارض فرهنگی منجر می شود. ۱- علل درونی ۲- علل بیرونی					۵
	مرگ یک جهان اجتماعی هنگامی رخ می دهد که با وجود به کارگیری تمامی ظرفیت های خود، از پاسخ گویی به نیازهای طبیعی و جسمانی یا فطری و معنوی انسانها باز میماند.					۶
	جهان اسلام در مواجهه با فرهنگ یونان و روم، تنها عناصر عقلی این دو فرهنگ را اخذ کرد و به تناسب جهان شناسی توحیدی خود در دانش های مختلف آنها دخل و تصرف کرد و عناصر اساطیری و مشکرانه آنها را نپذیرفت.					۷
	هویت ایرانی قبل از ظهور اسلام، هویتی توحیدی، دینی و در مواردی آمیخته با اساطیر بود. شاهنامه فردوسی					۸
	این زبان به دلیل مشارکت فعال ایرانیان در حیات فکری جهان اسلام، از محدوده زبان سیاسی مشترک اقوام ایرانی فراتر رفت و به عنوان زبان دوم جهان اسلام گسترش یافت.					۹
	در مواقعی که جهان اجتماعی با کاهش یا رشد جمعیت مواجه می شود، نهاد سیاست که مسئولیت هماهنگی نهادها را بر عهده دارد، برای حل مشکل جمعیت چاره اندیشی می کند و با همکاری مردم تدابیر و راه حل هایی را به اجرا می آورد که «سیاستهای جمعیتی» نامیده می شود. ۱- رشد جمعیت ۲- کاهش جمعیت					۱۰